MUNICIPALITE DES EBOULEMENTS

BUDGET 2016



SEANCGE EXTRAORDINAIRE I.e mercredi, 16 decembre 2015

DADOPTION DU BUDGET 20 h
Edifice municipal

ORDRE DU JOUR

1. LECTURE ET ADOPTION DE LORDRE DU JOUR

2. DEPOT DU BUDGET 2016

3. ADOPTION DU REGLEMENT N2 181-15 « REGLEMENT AYANT POUR OBJET
DE FIXER LE TAUX DE LA TAXE FONCIERE AINSI QUE LES TARIFS DE
COMPENSATION POUR LES SERVICES MUNICIPAUX »

4.  ADOPTION DU REGLEMENT N@ 182-15 « REGLEMENT REGISSANT LES
COMPTES DE TAXES ET LE TAUX D’INTERET »

5. LEVEE DE ’ASSEMBLEE




Municipalité des Eboulements
Prévisions budgétaires 2016

Revenus :
Taxes fonciéres 1548373% 1519507$% 28866$% 1,86 %
Taxes de service 571873 % 536 754% 35119% 6,14 %
Tenant lieu de taxes 13887 $ 13760 $ 127 $ 0,91 %
Autres revenus 232729% 162450% 70279 % 30,20 %
Transferts 276 059 $ 130172% 145887 $ 52,85 %

Total des revenus : 2642921% 2362643% 280278% 10,60 %



Municipalité des Eboulements
Prévisions budgétaires 2016

Dépenses de fonctionnement :

Administration générale 525992¢% 497289% 28703% 5,46 %
Sécurité publique 334224% 3327335% 1491$ 0,45 %
Transport routier 526017 $% 502910% 23107 $ 4,39 %
Hygiene du milieu 298174% 284947% 13227 % 4,44 %
Santé et bien-étre 2656 % 2656 % 0% 0 %
Aménagement et urbanisme 94 389% 85251% 9138% 9,68 %

Loisirs et culture 79713 $ 61684 $ 18029 % 22,62 %



Municipalité des Eboulements

Prévisions budgeétaires 2015

Financement:
Frais de financement (inc. int. DLT)

Remboursement en capital

Immobilisations

Total avant affectations
Financement a long terme
Affectation fonds de voirie locale
Affectations fonds de parc
Affectations autres

Total des depenses :

92611 %
320252 %

456 090 $
2730118%
-89 250 %
3553%
-3000%
1500 $
2642921%

98 786 $
299 027 $

242 160%
2407 443 $
-55000 $
17 700 $
0$

-7500 %
2362643 %

-6175 $
21225%

213930%
322675 %

280 278 $

-6,67 %
6,63 %

46,91 %
11,82 %

11,01 %



BlldgEt: 2642 921% Revenus 2016

Autres revenus
232729 $
9%

Paiement tenant
lieu de taxes
13887 $
0%



Budget: 2 642 921%

Immobilisation Afii;%ctlz;tions
456 090 $ \ ( 1
16% -3%

Santé et bien-étre
2656 $
0%

Dépenses 2016




Municipalité des Eboulements
Prévisions budgeétaires 2015

Taxe fonciere générale

Revenus taxes foncieres

Gestion des déchets :
Logement

Commercial et auberge de
moins de 10 chambres

Auberge de 10 chambres
et plus

Levées supplémentaires
(Saint-Joseph-de-la-Rive)

2016

0,73 $
1548373 %

150 $

300 $

450 $

16 $

2015

0,73 $
1519507 $

153 $

306 $

459 $

16 $

2014

0,72 $
1414313 %

144 $

288 $

432 $

16 $

2013

0,70 $
1385952 %

148 $

296 $

444 $

21$



Municipalité des Eboulements
Prévisions budgétaires 2016

2016 2015 2014 2013

Les Eboulements :

Aqueduc 297 $ 242 $ 240 $ 249 $

Egout 283 $ 317 $ 310 $ 306 $
Saint-Joseph-de-la-Rive :

Aqueduc 452 $ 386 $ 398 $ 389 $

Egout 497 $ 495 $ 503 $ 516 $
La Seigneurie :

Aqueduc 322 % 264 % 291 % 295 %

Pavage 313 $ 305 $ 330 $ 330 $

Domaine Charlevoix :
Pavage 374 $ 337 $



Dépenses en immobilisations
2016

Acquisition immeubles :
Terrain derriere le garage
Terrain de I'Institut Hubert-
Reeves

Hotel de ville

Equipement incendie :
Borne seche - Cap-aux-Oies
Autres équipements

Equipement voirie :
Débroussailleuse

Travaux TECQ

Travaux de voirie

Sports, loisirs et tourisme

23000 $
3000%

20000 $

28000 $
5000 %

12500 %
215000 $
108590 $

41000 $

Financement
Fonds de parc

Fonds général

Financement
Fonds général

Fonds général
Taxe d’accise

PRRRM : 81443 $
Fonds voirie: 27 147 $

Pacte rural : 28 000 $
Fonds général : 13 000 $



Desservie, aux Eboulements

2016
2015
Ecart
En %

Résidence évaluée a 160 000 $

Taux
taxes

0,73 $
0,73 $
0,00 $
0,00 %

Charges fiscales

Foncier

1168 $
1168 $

0$
0,00 %

Aqueduc

297 $
242 $
55%
22,73 %

Egout

283 $
317 $
-34 %
-10,73 %

Déchets

150 $
153 $
-3$
-1,96 %

Total
services

730 $
712 $
18 $
2,53 %

Grand
total

1898 $
1 880%

18 $
0,96 %



Non desservie aux Eboulements

2016
2015
Ecart
En %

Charges fiscales

Résidence évaluée a 160 000%

Taux
taxes

0,73 %
0,73 %
0,00 $
0,00 %

Foncier

1168 $
1168 $

0$
0,00 %

Déchets

150 $
153 $
-3$
-1,96 %

Grand
total

1318 %
1321%

-3$
-0,23 %



Résidence évaluée a 160 000 $

Charges fiscales

Desservie, secteur de Saint-Joseph-de-la-Rive

2016
2015
Ecart
En %

Taux
taxes

0,73 $
0,73 $
0,00 $
0,00 %

Foncier

1168 $
1168 $

0$
0,00 %

Aqueduc

452 %
386 $
66 $
17,10 %

Egout

497 $
495 $
2$
0,40 %

Déchets

166 $
169 $
-3$
-1,78 %

Total
services

1115%
1050 $

65 $
6,19 %

Grand
total

2283%
2218%

65 $
2,93 %



Charges fiscales
Résidence évaluée a 160 000 $

Non desservie, secteur de Saint-Joseph-de-la-Rive

2016
2015
Ecart

En %

Taux
taxes

0,73 %
0,73 %
0,00 $
0,00 %

Foncier

1168 $
1168 $

0%
0.00 %

Déchets

166 $
169 $
-3$
-1,78 %

Grand
total

1334 %
1337 %

-3$
-0,22 %



STATISTIQUES

Valeurs imposables
Valeurs non imposables
Valeur totale
Endettement net
Endettement per capita

Endettement /100 $ d’évaluation
totale

Permis de construction / permis total

212217 600 $
8912500 $
221130100$%
2901936 %
2115%

1,31 $

7 /175

208713000 $
8152700 $
216865700 %
3172 127%
2312%

1,46 $

8 /169
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